АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2017                                                п. Сонково                                                   № 183-па

О внесении изменений в Постановление Администрации
Сонковского района Тверской области от 13.09.2017 № 137-па
«О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в

муниципальных организациях образования муниципального

образования Сонковский район Тверской области»

На основании распоряжения Правительства Тверской области от 25 августа 2017 года № 265-рп «О повышении размеров окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений Тверской области» Администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Сонковского района Тверской области от 13.09.2017 № 137-па «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных организациях образования муниципального образования Сонковский район Тверской области»:

· Изложить пункт 6.1. раздела 6. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих в следующей редакции:
«Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка, экспедитор, агент по снабжению, дежурный (по выдаче справок, залу, общежитию и др.), дежурный бюро пропусков, комендант
	3985

	2 квалификационный уровень

	Старший кассир
	4175

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант
	5870

	Техники всех специальностей без категории

	Администратор, переводчик-дактилолог, секретарь незрячего специалиста, художник

	2 квалификационный уровень

	Старший: инспектор по кадрам, диспетчер
	5989

	Техники всех специальностей второй категории

	Заведующие: канцелярией, складом, хозяйством

	3 квалификационный уровень

	Техники всех специальностей первой категории, заведующий общежитием
	6108

	Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, управляющий отделением (фермой, сельскохозяйственным участком)

	4 квалификационный уровень

	Ведущий техник, механик
	6233

	5 квалификационный уровень

	Начальник гаража
	6359

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Без категории: инженер, инженер всех специальностей, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программист, электроник, юрисконсульт, специалист по кадрам
	6550

	2 квалификационный уровень

	II категория: инженер, инженер всех специальностей, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программист, электроник, юрисконсульт
	6747

	3 квалификационный уровень

	I категория: инженер всех специальностей, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программист, электроник, юрисконсульт

	6945

	4 квалификационный уровень

	Ведущие: инженер всех специальностей, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программист, электроник, юрисконсульт
	7158

	5 квалификационный уровень

	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	7368

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов: информации, кадров, планово-экономического, технического, финансового, юридического и др.
	7653

	2 квалификационный уровень

	Главные: механик, энергетик, технолог *
	7915

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	10553

· Изложить пункт 7.1. раздела 7. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в следующей редакции:
Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад, руб.

	1 разряд работ
	3827

	2 разряд работ
	3958

	3 разряд работ
	4155

	4 разряд работ
	5870

	5 разряд работ
	5989

	6 разряд работ
	6108

	7 разряд работ
	6233

	8 разряд работ
	6359

· Изложить подпункт 8.1.2. пункта 8.1. раздела 8. Порядок и условия оплаты труда руководителей организаций образования и их заместителей, главного бухгалтера в следующей редакции:

Должностные оклады руководителей организаций образования устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей (в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению) в следующих размерах:

По истечении срока действия квалификационной категории:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей, руб.

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель организации образования
	16149
	14560
	13060
	11609

2. Централизованной бухгалтерии районного отдела образования администрации Сонковского района Тверской области внести изменения в штатное расписание.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сонковского района А.А. Брюшкова.
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 и подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сонковского района                                                                               В.М. Березкин